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Одржливо управување со отпадот на локално ниво 
во Северна Македонија

ПОДДРШКА НА ПИЛОТ ОПШТИНИТЕ
Формулар за пријавување


I. Општи информации за процесот на пријавување

Пред да ја пополните оваа пријава, ве молам внимателно прочитајте го остатокот од овој документ.

Пријавите ќе треба да ги содржат сите барани информации за да бидат разгледани за евалуација.

Формуларот за пријавување, вклучувајќи ја и Изјавата за согласност добиена од општината апликант, мора да содржи датум, потпис на градоначалникот и печат на општината и мора да го следи приложениот формат.

Право на пријавување за учество во проектот имаат сите 18 општини од Југозападниот и Пелагонискиот регион.

Ве молам следете ги насоките при пополнување на пријават.

Пријавата се состои од три дела: Обврски на Општината (Дел 1), Профил на општината (Дел 2) и Општински административни капацитети (Дел 3).

Сите информации може да се најдат во овие насоки, а доколку ви требаат дополнителни информации за процесот на пријавување, ве молам контактирајте ја проектната канцеларија на SALAR International – Проект „Одржливо управување со отпадот на локално ниво во Северна Македонија“

Лице за контакт: Емил Ангелов, Тим лидер, адреса на е-пошта: emil.angelov@salarinternational.se 


	Општина која се пријавува
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Со потпишување на Изјавата за согласност дадено подолу, Општината се обврзува на општите барања за учество во проектот. Само оние пријави што се потпишани од градоначалникот ќе се разгледуваат за понатамошна евалуација.

ИЗЈАВА ЗА СОГЛАСНОСТ

Општината  ______________ со ова изјавува дека внимателно ги разгледавме и ги разбираме роковите и условите за учество во проектот „Одржливо управување со отпадот на локално ниво во Северна Македонија“. Оваа Изјава за согласност е потврда за нашата согласност со горенаведените услови.
Доколку нашата општина биде избрана за овој проект, ја изјавуваме нашата непоколеблива посветеност на одржувањето на суштинските начела на проектот и исполнување на сите барања од проектот.
Понатаму тврдиме дека нашата општина ги задоволува сите формални критериуми наведени во Повикот за поднесување предлози. Поточно, ги исполнуваме наведените критериуми за учество, вклучувајќи, но не ограничувајќи се на:

- 	Нашата општина ја изјавува својата согласност и посветеност на проектот;
- 	Нашата општина ја потврдува достапноста и капацитетот на членовите на општинскиот персонал да бидат ангажирани во пилотот;
- 	Нашата општина потврдува дека е подготвена да посвети човечки ресурси на општината и да покрие одредени други трошоци (на пример, места, ручеци и превоз во општината);

Понатаму, потврдуваме дека целата кореспонденција и соработка во врска со овој проект ќе се води преку проектниот координатор, кој е назначен за оваа конкретна цел. Доколку е потребно, ќе се назначат дополнителни членови на општинската администрација за поддршка во имплементацијата на проектот.
Исто така, гарантираме дека сите проектни активности ќе се извршат во целосна согласност со националните прописи и упатствата и протоколите пропишани со проектот.
			


_________________________________________
				Име и потпис на градоначалникот
			
			_________________________________________
					           Датум 
	
			_________________________________________
					Печат на општината



	Дел 2. Профил на општината




А. Во делот подолу, опишете која беше мотивацијата да се пријави вашата општина на овој повик и зошто управувањето со отпад е важно прашање за вас. (Општините се охрабруваат да поднесат кратка видео презентација која ја прикажува политичката посветеност на општината и ангажманот на општинскиот персонал).

	 




Б. Во делот подолу, накратко опишете ја структурата на секторот/одделението во вашата општина што се занимава со управување со животната средина и отпадот, како и персоналот вклучен во прашањата за управување со отпад, вклучувајќи го и нивниот професионален профил.

	 










В. Во делот подолу, накратко опишете ја структурата на комуналното претпријатие во вашата општина што се занимава со управување со отпад. Ве молам наведете ги другите функции на претпријатието (водовод, канализација, одржување на патишта, итн.), доколку ги има.

	 




Г. Во делот подолу, наведете го името и профилот на координаторот на проектот што општината има намера да го назначи.

	 









Д. Во делот подолу, дадете краток опис за тоа како учеството во проектот ќе ги поддржи релевантните општински развојни политики и стратегии поврзани со животната средина, особено за управување со отпад.

	 




Ѓ. Во делот подолу, наведете краток опис на статусот на услугите за управување со отпад во вашата општина фокусирајќи се на главните потреби и предизвици.

	 








Е. Во делот подолу, наведете приоритетна листа со краток опис на целите и активностите од Оперативниот регионален план за управување со отпад (ОРПУО) кои вашата општина ги смета за важни и се обврзува да ги реализира до крајот на 2025 година.

	 




Ж. Во делот подолу, наведете краток опис на интересот и размислувањата на вашата општина за регионалната соработка, специфичните меѓуопштински партнерства и односите со актерите од граѓанското општество и граѓаните во областа на управувањето со отпадот.

	 






	Дел 3. Административни капацитети на општината



А. Политичка заложба и движечки сили кои се однесуваат на областа - управување со отпад 

	А1. Дали вашата општина има локална политика, стратегија, програма или план за управување со отпад? Накратко објаснете.

А2. Во колку проекти поврзани со управувањето со отпад била вклучена вашата општина во последните три години? Доколку била вклучена, ве молам накратко објаснете ги главните резултати од тие проекти

А3. Како би ги оцениле зачестеноста и нивото на општинската комуникација со јавноста (јавни изјави, објави на веб и социјалните медиуми, вести/локални ТВ настапи итн.) за прашањата за управување со отпад? (барем еднаш неделно, барем еднаш месечно, поретко) Исто така, ве молам наведете неколку линкови





Б. Реализација на годишниот буџет

	Б1. Колкав процент од годишниот општински буџет се издвојува за заштита на животната средина во последните три години – 2020, 2021 и 2022 година?

Б2. Кој е соодносот на реализираниот наспроти планираниот буџет (процент на реализација) за заштита на животната средина во последните три години? (За секоја година посебно: 2020, 20221 и 2022 година)

Б3. Дали буџетот за заштита на животната средина за тековната година е наменет за конкретни активности за управување со отпад? Ако одговорот е да, наведете ги тие активности









В. Заложба на општината кон управувањето со отпадот и идентификувана потреба за поддршка во областа (постојни предизвици, процеси и планови)


	В1. Дали имало петиции/иницијативи за управување со отпад од страна на граѓаните во вашата општина во последните 12 месеци? Ако одговорот е да, накратко опишете ги.

В2. Колку од тие петиции/иницијативи се разгледани и на колку од нив постапила вашата општина? Ве молам, накратко опишете.

В3. Дали вашата општина иницирала кампањи за подигање на свеста за управување со отпадот (собирање, селектирање, депонирање) во последните 12 месеци? Ве молам, накратко опишете.

В4. Дали персоналот во вашата општина добил обука за управување со отпад во последните 3 години? Ако да, колку од општинскиот персонал се обучени?






Г. Важноста на очекуваната пилот поддршка во врска со планираните иницијативи или проекти за управување со отпад

	Г1. Дали се планирани или во тек иницијативи или проекти поврзани со управување со отпадот во вашата општина?

Г2. Дали вашата општина располага со доволно ресурси (финансиски, технички, човечки) за спроведување на иницијативите/проектите поврзани со управувањето со отпад?








Д. Интересот и ставот на општината за регионална соработка

	Д1. Дали вашата општина учествуваше во изработката на ОРПУО?

Д2. Дали вашата општина има спроведено некакви активности во однос на тековниот регионален план за управување со отпад? Ако да, ве молам објаснете.

Д3. Дали постојат регионални иницијативи или проекти за управување со отпад во кои вашата општина е моментално вклучена? Ако одговорот е да, ве молам објаснете.

Д4. Дали имало заеднички иницијативи или проекти за управување со отпад помеѓу вашата општина и соседните општини во последните три години? Ако одговорот е да, ве молам објаснете.




Ѓ. Потенцијал за синергија со други иницијативи во областа за управување со отпад (партнери/проекти/програми)

	Ѓ1. Дали вашата општина била вклучена во иницијативи, програми или проекти поврзани со управувањето со отпад спроведени од други организации или засегнати страни? Ако одговорот е да, ве молам објаснете.

Ѓ2. Дали вашата општина моментално има партнерство или соработка со други организации или чинители во областа на управување со отпад? Ако одговорот е да, ве молам објаснете.

Ѓ3. Какви капацитети има вашата општина за успешна соработка со други организации или засегнати страни за иницијативи во областа на управување со отпад? Ве молам накратко објаснете.










Е. Тековен однос помеѓу локалната власт и граѓанското општество

	Е1. Дали има некои локални граѓански организации кои работат на прашања за животна средина/управување со отпад во вашата општина? Ако одговорот е да, како би ја опишале вашата соработка со нив?

Е2. Дали во изминатите 3 години имало проекти или иницијативи за управување со животната средина/управување со отпад спроведени од вашата општина во соработка со граѓански организации? Ако одговорот е да, ве молам објаснете.

Е3. Дали вашата општина има финансиски поддржано некоја граѓанска организација која работи на еколошки проекти во последните 3 години? Ако да, колку граѓански организации се финансиски поддржани и колку проекти/иницијативи?
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